

Wójt Gminy Kościerzyna  
Grzegorz Piechowski  
83-400 Kościerzyna, ul. Strzelecka 9

Ponowny wniosek o modernizację napowietrznej linii elektroenergetycznej średniego napięcia (SN) 15kV z Kościerzyny do Łubiany i innych planach na przyszłość.

Szanowny Panie Wójcie.

Wniosek z lipca 2022 roku w tej samej sprawie, z punktu widzenia nas odbiorców, nie wniósł nic. W związku z tym ponownie składam na Pana ręce, tym razem poparty przez mieszkańców Łubiany w wniosek z prośbą o interwencję u władz spółki Energa jak i u władz państwowych (Energa według posiadanej przeze mnie wiedzy jest spółką skarbu państwa mającą 51% udziałów) o modernizację i przebudowę przedmiotowej linii. Linia zasilająca Łubianę jest przestarzała i nie powinna w takim stanie funkcjonować. Niedopuszczalnym jest, że wystarczy troszkę większy powiew wiatru czy delikatne opady śniegu i już spadające gałęzie czy łamiące się całe drzewa nagminnie uszkadzają linię i wieś pozostaje pozbawiona energii, a co dopiero jak jest nawałnica. W roku 2021 było przynajmniej 7 poważnych awarii. W roku 2022 do dnia złożenia wniosku 6 a w całym roku 2022 minimum 13 z łączną przerwą w dostawie energii sięgającą często aż 200 godzin. W tym roku były już 3 awarie z najdłuższą przerwą w dostawie energii blisko DOBE, a mamy dopiero początek lutego. Łączna przerwa w dostawie energii w tym roku to ponad 30 godzin.

Łubiana to wieś zamieszkiwana przez około 2400 mieszkańców. We wsi znajduje się największy w naszym powiecie zakład pracy ZPS „Łubiana” SA, dwie duże stolarnie, firmy transportowe, budowlane i wiele innych. We wsi jest duża szkoła, kościół, ośrodek wypoczynkowy, 3 restauracje, kilka sklepów spożywczych, apteka, przychodnia lekarska, i wiele innych. Spółka Energa wykonuje zadania publiczne w postaci dostarczania energii elektrycznej potrzebnej obywatelom do normalnego codziennego funkcjonowania. Ponadto zasila stację uzdatniania wody jak i obsługuje oczyszczalnię ścieków. Niedopuszczalnym jest, aby taki stan rzeczy miał dalsze prawo bytu w XXI wieku, gdzie już pierwsza godzina przerwy w dostarczaniu energii elektrycznej paraliżuje wszystko, a gdzie przerwy dwu, trzy i więcej godzinne nie mówiąc już o przerwach kilkudniowych, jakie miały miejsce po burzy w dniu 1 lipca tego roku.

Nawałnica w 2017 roku nie dała nikomu nic do myślenia. Kolejna w roku ubiegłym również. Linia jest połamana, byle jakoś siętrzymało (z całym szacunkiem dla ekip remontowych, które dają jeszcze radę to odbudowywać). O ile, powiedzmy jest zrozumiałym, że spadające drzewo zrywa linię i przewraca słup, to łamiące się słupy w szczerym polu świadczą już nie tylko o złym stanie, ale wręcz o destrukcji linii. Kolejnym absurdem jest fakt, że po jednej trasie biegną 3 linie. Widać to w chwili obecnej na mapie topograficznej w skali 1:25000. Na marginesie dodam, że linia rezerwowa jest w równie opłakanym stanie, o czym przekonaliśmy się podczas burzy w lipcu 2022 roku. Proponuję, aby na nowo zaprojektować i przebudować linię poprzez skablowanie odcinków leśnych, a na otwartych przestrzeniach wymienić istniejące przestarzałe słupy betonowe BSW czy ŻN, które łamią się jak zapalki - na nowoczesne żerdzie wirowane betonowe lub stalowe słupy kratowe. Do czasu zmodernizowania linii proszę wziąć pod rozwagę zakup kilku sztuk agregatów prądotwórczych o mocy 250 kW, którymi można by zasilać rotacyjnie poszczególne trafostacje. Docelowo warta wzięcia pod uwagę jest budowa we wsi dwóch wiatraków o mocy 2MW każdy, co powinno rozwiązać problem energetyczny oraz zaplanować na dalszą przyszłość rozbudowę farmy wiatrowej i produkcję ekologicznej energii na większą skalę, co będzie miało bardzo korzystny wpływ dla całego regionu, w tym także dla środowiska a jak widać, wiatru u nas nie brakuje. **Wykorzystajmy go do pozyskiwania, a nie do pozbawiania nas energii elektrycznej.**

Panie Wójcie.

Kierując pismo do władz państwowych proszę o przesłanie kopii również do starosty kościerskiego, wojewody pomorskiego, posłów z naszego okręgu oraz do mnie załączając mój apel. Proszę również o przesłanie do mnie wszelkiej korespondencji zwrotnej, jaka pojawi się w przedmiotowej sprawie.

Z poważaniem i nadzieją na energiczne działania w rzeczonyj sprawie

Mieszkańcy wsi Łubiana

W załączeniu lista z podpisami poparcia apelu.